
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/02737
Del : 08/04/2013
Esecutivo da: 09/04/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Anziani e 

disabili
Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

ASP Firenze Montedomini - attività finalizzate all’attuazione delle prestazioni di sostegno 
economico per servizi di assistenza familiare in favore di anziani non autosufficienti  per il periodo 
aprile-maggio 2013 - art. 12 LR 43/2004 [affidamento diretto

     

Cod. ben. 42380
Cdc 316
Voce 4190
Obiettivo: ZN24
attività: contributi a Montedomini per Ass.. Fam.
CIG: ZDA05E91AA

IL RESPONSABILE P.O. ANZIANI E DISABILI

PREMESSO CHE: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 15/05/12 è stato approvato il bilancio 2012 e i relativi 

allegati;
- con Delibera di Giunta n. 285 dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;
- con Provvedimento Dirigenziale n. 3575 del 30/03/12 è stata assegnata la delega alla P.O. Anziani e  

Disabili;
- con la Legge n. 228 del 24.12.2012 che ha differito al 30.6.2013 il termine per l’approvazione del  

Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;
- con deliberazione di Giunta n. 514 del 31/12/2012 sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi,  

per  il  periodo  di  esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse  finanziarie  come  individuate  nel  Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 (approvato con Deliberazione di Giunta n. 285 del 11/08/2012, i.e.), 
ridotte del 15%;

VISTO l’articolo 12 della LR 43/2004;

VISTA la convenzione tra il  Comune di  Firenze e l’ASP Firenze Montedomini  per la realizzazione delle 
attività finalizzate all’attuazione delle prestazioni di sostegno economico volte a favorire la permanenza a 
domicilio  di  cittadini  anziani  in  condizione  di  non  autosufficienza  tramite  servizi  di  assistenza  familiare,  
approvata con Delibera dell’Esecutivo SdS n. n 53/2008 e rinnovando il servizio per il periodo gennaio-marzo 
con  Determinazione n. 12/11891

 pag. 1



CONSIDERATA la necessità  di  garantire  la  prosecuzione del servizio  e la conseguente erogazione dei  
contributi in favore degli utenti beneficiari, in attuazione dei relativi Progetti Assistenziali Personalizzati;

DATO ATTO che:
- tale convezione prevede, all’articolo 10, la possibilità di rinnovo del servizio qualora permangano le 

condizioni  che  hanno  indotto  l’A.C.  alla  stipula  della  convenzione  e  previo  consenso  dell’ASP 
Firenze Montedomini;

- allo scopo di garantire la prosecuzione del servizio con ns. nota prot. 48659 del 25/03/2013 è stata  
richiesta all’ASP Firenze Montedomini la disponibilità al rinnovo del servizio come da convenzione 
per  il  periodo aprile-maggio  2013 per  un corrispettivo  di  €16.666,68 calcolato  in  proporzione al  
corrispettivo  annuale  di  €  100.000,00 stabilito  per  il  2010 come da Delibere della  Società  della 
Salute n. 08/2006 e la N. 62/2009;

PRESO  ATTO  della  disponibilità  dell’ASP  al  rinnovo  del  servizio  per  il  periodo   aprile-maggio  2013, 
conservata agli atti della P.O. Anziani e Disabili, come da  convenzione in argomento, tenuto conto che è in  
fase di conclusione una nuova convenzione fra ASP Firenze Montedomini, Comune di Firenze e SDS di  
Firenze per la gestione dei servizi di sostegno e della domiciliarità fra cui anche le attività in oggetto,  a far 
data dalla sua validità, sostituirà in toto l’attuale accordo;

RITENUTO pertanto opportuno: 
- rinnovare  la  convenzione  in  atto  con  Montedomini  per  le  attività  finalizzate  all’attuazione  delle  

prestazioni  di  sostegno  economico  per  servizi  di  assistenza  familiare  in  favore  di  anziani  non 
autosufficienti  per il periodo aprile-maggio 2013;

- impegnare a tal scopo la somma di € 16.666,68 sul capitolo 41384 dell’esercizio finanziario 2013;
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs 267/2000;

VISTO l’art.81 c.3 dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTI art. 13 del nuovo  Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA
Per motivi espressi in narrativa 

- di rinnovare la convenzione in atto con Montedomini per le attività finalizzate all’attuazione delle 
prestazioni  di  sostegno  economico  per  servizi  di  assistenza  familiare  in  favore  di  anziani  non 
autosufficienti  per il periodo aprile - maggio 2013;

- di impegnare a tal scopo la somma di € 16.666,68 sul capitolo 41384 dell’esercizio finanziario 2013
 

Firenze, lì 08/04/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Raffaele Uccello

Firmato digitalmente da

 pag. 2



Firenze, lì 09/04/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


